

Aanbesteding: Inkoop van duurzame energie
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2019-310

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
73 1.2 Beschrijving en omvang van de opdracht

Vraag:

Indien de AD plannen heeft voor het plaatsen van hernieuwbare opwek gedurende contractperiode, kunt u aangeven hoeveel MWp dit betreft?

Antwoord:

Met deze NvI komt een spreadsheet beschikbaar met update van de inventarisatie van zonnepanelen. Deze wordt beschikbaar gesteld aan die partijen die ook de aansluitingenoverzichten ontvangen. Op dit moment hebben gemeenten aangegeven 938 kWp extra te installeren. Hierbij moeten we opmerken dat 4 gemeenten en theater plannen hebben aangereikt.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
74 1.3 Looptijd van de overeenkomst

Vraag:

AD vraagt om een looptijd inclusief leveringsjaar 2027. Gezien er huidig in de elektriciteitsmarkt geen quotes kunnen worden afgegeven tot dit genoemde leveringsjaar, stelt inschrijver voor om de initiële looptijd van vier jaar aan te houden met een optie tot verlenging voor 2027 in een later stadium.

Antwoord:

De huidige energiemarkt is onzeker. Op 13 januari 2022 zal AD een besluit publiceren over de ge-eiste looptijd van de overeenkomst.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
75 2.2 Planning van de aanbesteding

Vraag:

Kan AD aangeven of het opgestelde vermogen van 6207 kWp alleen de 3 locaties in de gemeente Oss betreft? Graag ontvangen wij tevens uw motivatie.

Antwoord:

Met deze NvI komt een spreadsheet beschikbaar met update van de inventarisatie van zonnepanelen. Deze wordt beschikbaar gesteld aan die partijen die ook de aansluitingenoverzichten ontvangen. Hierin is opgenomen dat gemeenten nu 7,49 MWp aan zonnepanelen hebben geïnstalleerd.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

76

Onderwerp:

3.2 Uitvoeringsvoorwaarden

Vraag:

Graag verneemt Inschrijver het totaal opgestelde piek vermogen. Deze informatie is voor de inschrijver cruciaal om een correcte onbalansberekening te maken.

Antwoord:

7,49 MWp

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

77

Onderwerp:

3.4 Geschiktheidseisen referentie perceel 1

Vraag:

Bij referentie perceel 1 vraag AD om ervaring met investering en installatie van duurzame energie eenheden. Volgens inschrijver is deze ervaring onderdeel van het plan van aanpak en kan deze eis hiermee vervallen. Gaat AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Dit is niet akkoord. AD stelt als eis dat inschrijving ervaring moet hebben met investering en installatie van Duurzame energie eenheden. De

beoordeling van het PvA is onderdeel van het wensenpakket.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.
78

Onderwerp:
4.3 Beroep draagkracht en/of bekwaamheid van derden

Vraag:
Inschrijver stelt voor om als bewijs voor de draagkracht de 403 verklaring in te brengen. Gaat AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:
Akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
79

Onderwerp:
4.4 Inschrijving vanuit een holding

Vraag:
Een organogram evenals de verhoudingen tussen de betrokken ondernemingen van dezelfde groep zijn vastgelegd in het jaarverslag. Gaat AD akkoord met het jaarverslag als bewijs? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:
Als het is vastgelegd in het jaarverslag is het akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:
5.2.1 algemene eisen

Vraag:
Volgens inschrijver passen leveringen buiten de aanbesteding niet in een partnership. Het buiten de levering zetten van volume levert inschrijver bovendien te hoog risico op. Inschrijver verzoekt om dit artikel te schrappen.

Graag uw akkoord. Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Het artikel wordt geschrapt: het achterliggende belang is AD en deelnemers in de veranderende markt andere vormen van leveringen, energie-uitwisselingen en opslag kunnen aangaan. Dit kan ook goed met leverancier.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:
5.2.3 Juridische eisen

Vraag:

Volgens inschrijver betreft de verlenging met twee kalenderjaren de inschrijving op perceel 2. Graag bevestiging.

Antwoord:

De leveringsperiode aardgas betreft de kalenderjaren 2023-2025 met een verlengingsoptie van 2x1 jaar

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
82

Onderwerp:
5.2.3 Juridische eisen

Vraag:

Inschrijver verzoekt om tijdens de initiële contractperiode geen toetreders dan wel uittrekders in het collectief toe te staan. Dit levert voor de inschrijver te veel risico op. Gaat AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Iedere partij krijgt een eigen leveringsovereenkomst met de vastgestelde looptijd 01 jan 2023 tot en met 31 december 2026. Deze contractperiode ligt vast. Deelnemers kunnen na twee jaar besluiten uit het samenwerkingsverband te stappen waardoor zij niet deelnemen aan de verlengingsopties in het contract.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
83

Onderwerp:
5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad 1.3 wordt gesproken over een verleningsoptie voor Perceel 1 van 2x 5 jaar. In 5.2.4. over 2x 1 jaar. Kan de aanvrager aangeven welke verleningsoptie aangehouden moet worden?

Antwoord:

Er geldt een optie tot verlenging met 2x 5 kalenderjaren

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
84

Onderwerp:
5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Inschrijver verzoekt om uit te gaan van een gewogen APX prijs met een toe- of afslag van een €1 /MWh.

Antwoord:

"Er wordt uitgegaan van een gewogen APX prijs waarbij de gewogen APX prijs als volgt wordt berekend: op uurniveau wordt het volume van de afwijking berekend tussen het gecontracteerd volume en de afgenomen volume en afgerekend tegen de op dat uur geldende APX prijs. Bovenop deze prijs komt een toe- of afslag van € 1,- per MWh. De afwijking wordt berekend over het volume van de gehele inkoopcombinatie en afrekend met de deelnemers die de overschrijding veroorzaken."

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
85

Onderwerp:
5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Gaat AD akkoord met de datum van 15 december als laatste clickdag? Indien 15 december geen handelsdag is, de laatst voorafgaande handelsdag.

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

86

Onderwerp:

5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Inschrijver stelt voor het verlengen van de overeenkomst op basis van wederzijdse instemming. Gaat AD hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

87

Onderwerp:

5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Inschrijver kan akkoord gaan met terugleveringsvergoeding gelijk aan leveringstarief tot 5% per jaar. Gaat AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Dit komt overeen met de gestelde eis in aanbestedingsleidraad

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.

88

Onderwerp:

5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Voor verrekening boven de teruglevering van maximaal 5% van het contractuele volume stelt inschrijver het markconforme tarief voor 10 Euro /MWh op basis van een uurgewogen gemiddelde APX aan te houden. Gaat

AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Meerdere potentiële inschrijvers ervaren hier een verhoogd risico. De AD past haar eis aan en gaat uit van een handlingsfee van € 4,- per MWh op de gewogen gemiddelde APX prijs. De gewogen gemiddelde APX prijs is als volgt gedefinieerd: op uurniveau wordt het volume van de afwijking berekend tussen het gecontracteerd volume en de afgenomen volume en afgetrokken tegen de op dat uur geldende APX prijs.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Contract

Ref.nr.
89

Onderwerp:
5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Graag verneemt inschrijver of garanties van oorsprong van het collectief afgeboekt dienen te worden op het end user account van deelnemer Meierijstad.

Antwoord:

Detailering over het afboeken wordt na gunning met leverancier besproken.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.
90

Onderwerp:
5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Inschrijver hanteert voor afboeking van GvO het onafhankelijke en in de markt gebruikelijke Certiq platform. Graag uw akkoord. Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.

91

Onderwerp:

5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Gaat AD akkoord met dat openstaand klikvolume op 15 december van het betreffende jaar wordt dicht gezet tegen de ENDEX CAL met Levering Y+1. Graag ontvangen wij daarbij uw motivatie.

Antwoord:

Indien voor het eerst volgende jaar het gehele volume op de laatste handelsdag voor 16 december niet is vastgeclickt zal het resterende volume op de laatste handelsdag voor 16 december worden vastgelegd tegen de dan gepubliceerde ENDEX tarieven

Percelen: P1 Elektriciteit**Beantwoord op:** 18-11-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

92

Onderwerp:

5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Gaat de AD akkoord met een maximaal klikvolume van 40 GWh per venster en max 3 jaar vooruit? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Dit is akkoord. Detaillering over wijze van clicken zal na definitieve gunning met leverancier worden afgestemd.

Percelen: P1 Elektriciteit**Beantwoord op:** 18-11-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

93

Onderwerp:

5.2.5 Facturerings-eisen

Vraag:

Inschrijver verzoekt AD om uiterlijk twee maanden (1 oktober) voorafgaand aan de start van het eerste leveringsjaar de benodigde onderbouwing aan te leveren van de aansluitingen welke in aanmerking komen voor clustering energiebelasting. Voor elk clusterverzoek dient inschrijver via de belastingdienst te laten controleren of dit verzoek juist is. De doorlooptijd is minimaal 6 weken. Graag uw akkoord. Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

In de aansluitingenlijsten zijn de cluster groepen voor energielasting al opgenomen. Deze worden in september 2022 vastgesteld in overleg met leverancier aan haar ter beschikking gesteld.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Proces

Ref.nr.
94

Onderwerp:
5.2.5 Factureringseisen

Vraag:

Inschrijver verzoekt AD aan te geven op welke termijn deelnemers overstappen op E-facturatie. Immers, dit is een verplichting sinds april 2019

Antwoord:

Hierover is per deelnemer nog geen duidelijkheid. Indien een deelnemer wenst over te stappen op e-facturatie dan zal dit per kalenderjaar in kunnen gaan. In de loop van het kalenderjaar niet. Deelnemer zal hiervoor ruim van te voren, zegge 6 maanden, voor ingang kalenderjaar in contact treden met leverancier.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
95

Onderwerp:
5.2.5 Factureringseisen

Vraag:

Inschrijver stelt digitale specificaties op in het, binnen de energiemarkt gehanteerde, CSV format. Hierin kan geen maatwerk worden geboden Gaat AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
96

Onderwerp:
5.2.5 Factureringseisen

Vraag:

Inschrijver biedt de mogelijkheid om te kiezen voor een maandelijkse verzamelnota met een bundeling van aansluitingen tot 25 stuks daarvoor stuurt inschrijver een PDF gespecificeerde nota. Voor verzamelnota's vanaf 25 aansluitingen daarvoor stuurt inschrijver een factuur in PDF met daarin opgenomen het totaalbedrag (eventueel terug levering) van de betreffende aansluitingen samen. Een gespecificeerd overzicht wordt separaat meegestuurd via een CSV bestand. Dit sluit prima aan op E-facturatie. Gaat AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
97

Onderwerp:

5.2.5 Factureringsseisen

Vraag:

Inschrijver stelt graag een verduidelijkingsvraag t.b.v. van de facturatie eisen. Kan AD aangegeven welk type factuur zij per kwartaal wenst te ontvangen voor de elektra aansluitingen met de volgende bemeteringmethodes: kleinverbruik "niet slim", kleinverbruik "slim" en grootverbruik "telemetrie"? Tevens stelt inschrijver hierin voor om uniformiteit te hanteren voor alle deelnemende partijen.

Antwoord:

Deelenemers wensen in principe: kleinverbruik "slim" en "niet slim" kwartaal voorschotten en afrekening per kalenderjaar. Grootverbruik afrekeningen per kwartaal op basis van werkelijk verbruik. Wij kunnen hierin geen uniformiteit garanderen. Iedere deelnemer heeft haar wensen. Veranderingen kunnen alleen per kalenderjaar per deelnemer worden doorgevoerd. Nadere detaillering na definitieve gunning

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
98

Onderwerp:

5.2.5 Factureringsseisen

Vraag:

Inschrijver stelt voor één keer per jaar, in januari, eventuele switches van kwartaal- naar maandfacturatie door te voeren. Gaat AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Dit is akkoord mits per deelnemer doorgevoerd.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.
99

Onderwerp:

5.2.5 Logistieke eisen

Vraag:

Alle (management) informatie is inzichtelijk via onze webportal. Graag uw akkoord. Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
100

Onderwerp:

5.2.6 Logistieke eisen

Vraag:

Afspraken over facturering: Inschrijver gaat ervanuit dat wordt bedoeld 3e kwartaal 2022. Graag uw bevestiging. Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Detailering over facturering per deelnemer vindt per deelnemer plaats in 2022. Het is de bedoeling dat voor 01 oktober 2022 factureringssystematiek is ingericht. Dit is een gezamenlijk verantwoordelijkheid van leverancier en deelnemers.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
101

Onderwerp:
5.2.6. Logistieke eisen

Vraag:

Inschrijver maakt gebruik van een vast contactteam in onze backoffice i.p.v. een vast contactpersoon. Dit om adequate vervanging te hebben in het geval van vakanties, ziekte, e.d. Gaat AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

De AD en deelnemers wensen een vast contactpersoon voor de uitvoering van het contract. De AD is van mening dat het realiseren van de duurzaamheidsdoelstellingen een samenwerking is tussen leverancier en AD. Voor de praktische zaken rond factuering en mutaties e.d. is een back office team een goede en aanvaardbare ondersteuning.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
102

Onderwerp:
6. Gunningsmethode

Vraag:

Inschrijver verzoekt toelichting op: de zinsnede '....later stadium invulling te geven'

Antwoord:

Dit is akkoord. Paragraaf 6.1. dient de tekst te zijn: "De aanbesteding kent twee percelen, te weten: perceel 1 levering elektriciteit en perceel 2 levering aardgas."

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
103

Onderwerp:
6.1 Aanbesteding in twee percelen

Vraag:

AD vraagt om een looptijd inclusief leveringsjaar 2027. Gezien er huidig in de elektriciteitsmarkt geen quotes kunnen worden afgegeven tot dit genoemde leveringsjaar, stelt inschrijver voor om de initiële looptijd van vier jaar aan te houden met een optie tot verlenging voor 2027 in een later

stadium.

Antwoord:

Vraag is al eerder beantwoord zie antwoord vraag 74

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Contract

Ref.nr.

104

Onderwerp:

6.1 Aanbesteding in twee percelen

Vraag:

Voor verrekening boven de teruglevering van maximaal 5% van het contractuele volume stelt inschrijver het markconforme tarief voor 10 Euro /MWh op basis van een uurgewogen gemiddelde APX aan te houden. Gaat AD hiermee akkoord? Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Deze vraag is eerder beantwoord, zie vraag en antwoord 88.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

105

Onderwerp:

6.4 Verlenging van de leveringsovereenkomsten

Vraag:

Verlenging van de leveringsovereenkomst vindt plaats o.b.v. wederzijdse instemming. Graag uw akkoord. Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Vraag is al beantwoord.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

106

Onderwerp:

6.5.1 Perceel 1

Vraag:

AD stelt als grenzen voor toeslagen 25 en 60 euro cent per kWh. Inschrijver neemt aan dat deze minimum en maximum slechts voorbeelden zijn. Graag nadere toelichting.

Antwoord:

In de huidige markt zijn deze grenzen voor het wegen van de inschrijvingen niet realistisch. De te hanteren grenzen voor wegen inschrijving worden op 13 januari 2022 gepubliceerd

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
107

Onderwerp:

Inbrengen Rebuy/Resell voorwaarden

Vraag:

"Gaat de aanvrager akkoord met een Rebuy / Resell optie? Daarbij ontvangen wij graag tevens uw motivatie.

Indien de afwijking van de afname van ten opzichte van het geprognosticeerde volume de vermelde bandbreedte te buiten gaat of dreigt te gaan heeft de Aanbestedende Dienst, uiterlijk op 1 december voorafgaand aan ieder leveringsjaar, één maal het recht van "rebuy" of "resell", conform de hierna omschreven procedure.

Rebuy Gedurende de Contractperiode heeft de Aanbestedende Dienst het recht om volume bij te kopen (rebuy). De prijs voor het additioneel aan te kopen volume komt op dezelfde wijze tot stand als de prijs voor het initieel aangekochte volume.

Resell Gedurende de Contractperiode heeft de Aanbestedende Dienst het recht om volume te verkopen (resell), of, indien en voor zover de prijs nog niet geheel is gefixeerd, het Contractvolume benedenwaarts bij te stellen.

- Voor nog niet gefixeerd ("geklikt") volume geldt géén prijsverrekening maar wordt het reeds geklikte volumepercentage naar rato bijgesteld.
- Voor verkoop van reeds gefixeerd volume geldt dat dit wordt verkocht tegen de "End of Day" Settlement prijs, onderscheiden naar Peak en Off Peak. De uiteindelijke Leveringsprijs voor het betreffende Leveringsjaar komt tot stand door het gewogen gemiddelde van alle gefixeerde volumes en verkochte volumes te berekenen minus handling fee. "

Antwoord:

Dit is akkoord. De handlingsfee bij rebuy en resell optie voor ingang van het kalenderjaar bedraagt € 1,- per MWh. De leverancier is verantwoordelijk om uiterlijk 01 november voor ingang van het nieuwe kalenderjaar een calculatie

te maken van de te verwachten af te nemen volumes per deelnemer.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. 108 **Onderwerp:** 6.4 Verlenging van de leveringsovereenkomsten & 9.6 Vergoedingen

Vraag:

Inschrijver stelt graag een verduidelijkingsvraag m.b.t. de door u gestelde voorwaarde inzake de te hanteren opslagen bij een verlengingsaanbod. In punt 6.4 uit de leidraad geeft u aan dat de genoemde marges gelijk blijven tenzij de leverancier een onderbouwing kan geven dat de kostenopbouw dermate is gewijzigd. Daarentegen wordt in punt 9.6 uit de conceptovereenkomst omschreven dat de vergoeding voor de geleverde elektriciteit (X1, X2 en GvO prijs) bij gebruikmaken van de optie tot verlenging worden middels onderhandeling vastgesteld. Inschrijver ervaart het verschil tussen beide punten als verwarrend en ontvangst graag van u een verduidelijking.

Antwoord:

Het vaststellen van de opslagen in de verlengingsperiode vindt middels onderhandeling plaats. De leverancier dient - in geval van hogere opslagen - aan te tonen waardoor deze verhoging wordt veroorzaakt.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 109 **Onderwerp:** 8 Programmaverantwoordelijkheid

Vraag:

"Inschrijver neemt zoals AD wenst de Programmaverantwoordelijkheid voor de Aansluitingen over van de Opdrachtgever. Hiervoor wordt vanuit inschrijver beroep gedaan op de draagkracht van Eneco Energy Trade, zoals tevens wordt vermeld in het Uniform Europees Aanbestedingsdocument. Graag uw akkoord. Daarbij ontvangen wij graag uw motivatie."

Antwoord:

Er is geen vraag gesteld?

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 110 **Onderwerp:** 14.1 Tussentijdse opzegging en beëindiging van de Leverings-overeenkomst

Vraag:

Inschrijver wenst ingeval er sprake mocht zijn van een tussentijdse opzegging, dat de door energieleverancier gemaakte 'market tot market' kosten worden verrekend met de opdrachtgever. Graag uw bevestiging. Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Indien de leverancier in verzuim is, dan zullen te maken market to market kosten niet worden vergoed aan de leverancier.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 111 **Onderwerp:** 14.3 Tussentijdse opzegging en beëindiging van de Leverings-overeenkomst

Vraag:

Inschrijver ziet graag dat in artikel 14.3 wordt verwezen naar de aansprakelijkheid uit artikel 15. Inschrijver verzoekt AD dit op te nemen in de (concept)overeenkomst. Graag uw akkoord. Daarbij ontvangen wij tevens graag uw motivatie.

Antwoord:

Hiermee gaat de AD niet akkoord. Bij het tussentijdse beëindigen van het contract gelden andere voorwaarden als bij aansprakelijkheid van het contract

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Contract

Ref.nr. 112 **Onderwerp:** 1. Inleiding

Vraag:

Inschrijver constateert in de aanbestedingsdocumenten dat de deelnemer Cultureel Centrum't Spectrum (Theater Spectrum Schijndel) volgens het kvk register geregistreerd staat onder de statutaire naam Accommodatiebeheer

Schijndel B.V.. Vanuit de inschrijver zal daarom onder deze laatste genoemde partij een standaard creditcheck dienen plaats te vinden. Daarnaast zullen bij een eventuele positieve gunningbeslissing vanuit AD, de bijbehorende elektra aansluitingen onder de statutaire naam voor levering worden aangemeld. Graag uw akkoord. Tevens ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen:	P1 Elektriciteit
Beantwoord op:	18-11-2021
Label:	Inhoud